



PÅ VEJ PÅ PENSION?



**DLF STÅR KLAR VED DIN SIDE MED
EN LANG RÆKKE FORDELE TIL DIG**

FRAKTION 4

Medlemsfordele

Velkommen i Fraktion 4. Et fællesskab for de medlemmer i DLF, som er gået på pension eller efterløn. Med medlemskabet bliver du en del af et solidarisk fællesskab på knap 20.000 medlemmer. Herunder kan du læse, hvilke fordele, du får som pensioneret medlem i DLF.



KURSUS

DLF arrangerer hvert år sommerkurser for pensionerede medlemmer, som afholdes på et af Sinatur hotellerne.



FERIE

Du og din familie kan holde ferie på et af Sinaturs dejlige hoteller. Denne mulighed gælder fortrinsvis i skoleferierne.



NETVÆRK

Seniorer har et fagligt netværk, Lærerseniør, på folkeskolen.dk. Desuden bliver du automatisk medlem af fagbevægelsens seniororganisation, Faglige Seniorer.



KONTINGENT

Du betaler et reduceret kontingent til foreningen og til kredsen. 12 år efter din folkepensionsalder bliver du automatisk kontingentfri.



AKTIVITETER

Du får mulighed for at deltage i de lokale kredsarrangementer for pensionister og kredsens generalforsamling.



VEJLEDNING

Du bliver med dit medlemskab tilknyttet en kreds, der kan give dig råd og vejledning om bl.a. pensionsforhold og mange andre ting.

Derudover kan du benytte dig af lånemuligheder, leje af ferie- og udlejningsboliger, økonomisk håndsrækning, stemmeret og indflydelse.

Læs mere på www.dlf.org under 'For tillidsvalgte og særlige medlemsgrupper' eller læs mere ved at klikke her på [pensionister og medlemsfordele](#)



Seniorer i Favrskov Lærerforening

Kære kollega.

Favrskov Lærerforening vil gerne tilbyde dig fortsat medlemskab af DLF ved at invitere dig med i Favrskov Lærerforenings seniorklub, der er en klub for efterlønnere og pensionister i foreningen, - i daglig tale kaldet fraktion 4. Formålet er at give dig som medlem mulighed for at fastholde et kollegialt og socialt fællesskab i foreningen. Klubben har pt omkring 100 medlemmer (januar 2023).

Klubben ledes af en mindre gruppe, der planlægger og arrangerer ture og sammenkomster for medlemmerne. Til alle arrangementer har medlemmerne mulighed for udover sig selv at tilmelde ægtefælle eller anden ledsager. De senere år har årets aktiviteter været:

- Nytårskoncert i Århus Musikhus
- En forårstur*
- Et årsmøde, hvor årets aktiviteter debatteres og arbejdsgruppen nedsættes
- En efterårstur*
- En julefrokost

* Som eksempler på turmål indenfor de sidste år kan nævnes: Galleri Galschiøt og Jernbanemuseet i Odense, Flugt-museet, Regan Vest, vandring omkring Ulbjerg Klint, Ribe By med Riis-museet.

Kredsen giver tilskud til aktiviteterne, så deltagerbetalingen kan holdes nede.

Deltagerbetalingen vil være lidt lavere for medlemmer end for ledsagere.

Kontingentet opkræves halvårligt og er pt 120 pr. mdr. Kontingentet dækker både centralt kontingent til DLF samt lokalt kontingent.

Har du ideer til ture og arrangementer kan disse fremføres på årsmødet, men du er selvfølgelig også altid velkommen til at kontakte arbejdsgruppen, som pt består af:

Carsten Lund, Hammel 20587509

Jan Ovedal, Randers

Steen Erik Jessen, Hammel 20663020



HUSKELISTE

ATP

Folkepensionister har ret til ATP. Kontakt ATP, hvis du ikke modtager et skema fra dem.

SKAT

Det kan være hensigtsmæssigt for dig at ændre din forskudsopgørelse på skat.dk ifm. overgang til pension efter efterløn.

PRÆMIE

Pensionister får en nedsat præmie hos Lærerstandens Brandforsikring.

FORSIKRING

Som pensionist kan du forsætte i foreningens gruppelivsforsikring til du fylder 70 år.



DANMARKS LÆRERFORENING

Vandkunsten 12, 1467 København K

Telefon: 33 69 63 00

www.dlf.org